
 
 
 

 
Č.j.: MJ/16340/2015/OSMI OIR/Gv 
 

Veřejná zakázka: 

Název veřejné zakázky: Modernizace letního koupaliště ve městě Jeseník 

Druh veřejné zakázky dle předmětu plnění: stavební práce  

Druh veřejné zakázky dle předpokládané hodnoty: podlimitní 

Druh zadávacího řízení: otevřené 

Způsoby uveřejnění oznámení o zahájení 
zadávacího řízení: 

a) Věstník veřejných zakázek 

b) Profil zadavatele 

Registrační číslo projektu: CZ.1.12/3.1.00/55.02348 

Zadavatel: 

Název:  město Jeseník 

IČO: 00302724 

Adresa sídla: Jeseník, Masarykovo nám. 167/1, PSČ 790 01 

Internetová adresa (URL):  http://www.jesenik.org  

Název profilu zadavatele: Město Jeseník 

Adresa profilu zadavatele (URL): https://www.softender.cz/detail/mujes  

Osoba oprávněná zastupovat 
zadavatele: 

Ing. Adam Kalous, starosta 

 
Zadavatel zpracoval a uveřejnil na svém profilu zadavatele toto odůvodnění dle s ust. § 156 zákona o veřejných zakázkách 
k výše uvedené veřejné zakázce. Odůvodnění je zpracováno v souladu se zákonem o veřejných zakázkách, vyhláškou č. 
232/2012 Sb., o podrobnostech rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, a vyhláškou 
č. 231/2012 Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce, a obsahuje:  
 

A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
B. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na stavební 

práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na dodávky podle § 3 

odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
D. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
E. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
F. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce s ohledem na potřeby veřejného 

zadavatele podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 Sb 
 
 

Odůvodnění veřejné zakázky 
„Modernizace letního koupaliště ve městě Jeseník“ 

podle ustanovení § 156 zákona o veřejných zakázkách, vyhlášky č. 232/2012 Sb., o podrobnostech 
rozsahu odůvodnění účelnosti veřejné zakázky a odůvodnění veřejné zakázky, a vyhlášky č. 231/2012 

Sb., kterou se stanoví obchodní podmínky pro veřejné zakázky na stavební práce 

http://www.jesenik.org/
https://www.softender.cz/detail/mujes


 
 

 
A. Odůvodnění účelnosti veřejné zakázky podle § 2 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Veřejný zadavatel popíše změny:  
a) v popisu potřeb, které mají být 
splněním veřejné zakázky naplněny,  
b) v popisu předmětu veřejné 
zakázky,  
c) vzájemného vztahu předmětu 
veřejné zakázky a potřeb zadavatele, 
d) v předpokládaném termínu 
splnění veřejné zakázky, oproti 
skutečnostem uvedeným podle § 1 
vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Popis potřeb, které mají být splněním veřejné zakázky naplněny: 
Beze změn; tj. realizací veřejné zakázky dojde k vybudování sportovní infrastruktury 
pro rozvoj cestovního ruchu, která povede ke zvýšení atraktivnosti území s vysokou 
koncentrací infrastruktury a služeb. Jedná se o modernizaci a rozšíření koupaliště ve 
městě Jeseník. Modernizací bazénu a rozšířením vodních prvků se chce město 
Jeseník stát turistickým cílem nejen za lázeňstvím či poznávací turistikou, ale také 
za sportem, tedy sportovní a relaxační turistikou. Důvody realizace projektu: 
- lázeňské město Jeseník nyní nemůže turistům města nabídnout jedinečnou 
nabídku vodního vyžití ve městě 
- město Jeseník je lázeňským městem se současným rozvojem moderního lázeňství, 
wellness, ubytovacích a hotelových služeb, rozvojem výstavby infrastruktury 
související s cestovním ruchem 
- město Jeseník je centrem atraktivní turistické lokality s bohatou historií a 
kulturním životem, kterou ročně navštíví desetitisíce návštěvníků 

Popis předmětu veřejné zakázky:  
Beze změn; tj. předmětem veřejné zakázky jsou stavební práce vedoucí k 
modernizaci a rozšíření vodních atraktivit na koupališti ve městě Jeseník. Jedná se o 
rekonstrukci stávajících bazénových van, vybudování objektu strojovny technologie, 
doplnění areálu o nová brodítka, o nový tobogán, venkovní sprchy, zřízení 
zpevněné plochy kolem bazénu, dále o dodávku a montáž technologického zařízení 
pro úpravu vody, dodávku a montáž bazénových doplňků, příslušenství a vodních 
atrakcí, dodávku a montáž potřebných trubních rozvodů a armatur. 

Popis vzájemného vztahu předmětu veřejné zakázky a potřeb zadavatele: 
Beze změn; tj. bez realizace veřejné zakázky není možno splnit plánovaný cíl a 
naplnit potřeby zadavatele. Jedná se o součást projektu, který je spolufinancován z 
evropských strukturálních fondů. Pouze realizací veřejné zakázky je možno splnit 
plánovaný cíl. 

Předpokládaný termín splnění veřejné zakázky:  
Zde došlo k následující změně, a to, že nově je předpokládaný termín ukončení 
předmětu plnění veřejné zakázky stanoven na 20.11.2015  

Popis rizik souvisejících s plněním 
veřejné zakázky, která zadavatel 
zohlednil při stanovení zadávacích 
 podmínek. Jde zejména o rizika 
nerealizace veřejné zakázky, 
prodlení s plněním veřejné zakázky, 
snížené kvality plnění, vynaložení 
dalších finančních nákladů. Veřejný 
zadavatel může vymezit alternativy 
naplnění potřeby a zdůvodnění 
zvolené alternativy veřejné zakázky:  

Jedná se zejména o riziko: 
i) nerealizace veřejné zakázky, zejména z důvodů, které vyplývají z procesního 
průběhu zadávacího řízení (bylo zohledněno v rámci zadávacích podmínek zejména 
stanovením takových podmínek a kvalifikačních předpokladů, které minimalizují 
možné riziko podání oprávněných námitek ze strany dodavatelů a současně zaručují 
dostatečnou soutěž dodavatelů.); v případě nerealizace veřejné zakázky by nedošlo 
ke splnění plánovaného cíle;  
ii) prodlení s plněním veřejné zakázky, zejména z důvodů, které vyplývají buď z 
procesního průběhu zadávacího řízení (bylo zohledněno v rámci zadávacích 
podmínek zejména stanovením takových podmínek a kvalifikačních předpokladů, 
které minimalizují možné riziko podání oprávněných námitek ze strany dodavatelů), 
anebo z objektivních klimatických podmínek znemožňujících včasné plnění veřejné 
zakázky, anebo z důvodů prodlení ze strany dodavatele a jeho subdodavatelů (bylo 
zohledněno v rámci zadávacích podmínek zejména stanovením profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů, které mají zajistit, aby předmět veřejné 
zakázky realizoval dodavatel, který v minulosti získal potřebné odborné zkušenosti 
a znalosti s realizací staveb (plnění) obdobného charakteru, dále který disponuje 
vedoucími zaměstnanci nebo osobami v obdobném postavení a osobami 
odpovědnými za vedení realizace příslušných stavebních prací, kteří v minulosti 
získali potřebné odborné zkušenosti a znalosti s realizací staveb (plnění) 
obdobného charakteru. Dále bylo zohledněno stanovením takových obchodních, 
platebních a jiných podmínek, které mají zajistit, aby dodavatel předmět veřejné 
zakázky realizoval řádně a včas;  
iii) snížené kvality plnění, zejména z důvodů vadného plnění ze strany dodavatele a 
jeho subdodavatelů (bylo zohledněno v rámci zadávacích podmínek zejména 



 
 

 
stanovením profesních a technických kvalifikačních předpokladů, které mají zajistit, 
aby předmět veřejné zakázky realizoval dodavatel, který v minulosti získal potřebné 
odborné zkušenosti a znalosti s realizací staveb (plnění) obdobného charakteru, 
dále který disponuje vedoucími zaměstnanci nebo osobami v obdobném postavení 
a osobami odpovědnými za vedení realizace příslušných stavebních prací, kteří 
v minulosti získali potřebné odborné zkušenosti a znalosti s realizací staveb (plnění) 
obdobného charakteru. Dále bylo zohledněno stanovením takových obchodních, 
platebních a jiných podmínek, které mají zajistit, aby dodavatel předmět veřejné 
zakázky realizoval řádně a včas;  
iv) způsobení škody, zejména ze strany dodavatele a jeho subdodavatelů (bylo 
zohledněno v rámci zadávacích podmínek zejména stanovením profesních a 
technických kvalifikačních předpokladů, které mají zajistit, aby předmět veřejné 
zakázky realizoval dodavatel, který v minulosti získal potřebné odborné zkušenosti 
a znalosti s realizací staveb (plnění) obdobného charakteru, dále který disponuje 
vedoucími zaměstnanci nebo osobami v obdobném postavení a osobami 
odpovědnými za vedení realizace příslušných stavebních prací, kteří v minulosti 
získali potřebné odborné zkušenosti a znalosti s realizací staveb (plnění) 
obdobného charakteru. Dále bylo zohledněno stanovením takových obchodních, 
platebních a jiných podmínek, které mají zajistit, aby dodavatel byl řádně pojištěn;  

Vymezení, do jaké míry ovlivní 
veřejná zakázka plnění plánovaného 
cíle (nepovinný údaj): 

Zadavatel předpokládá, že realizace předmětné veřejné zakázky zajistí naplnění 
plánovaného cíle. 
Zadavatel rozhodl o naplnění plánovaného cíle provedením otevřeného zadávacího 
řízení na výběr dodavatele dle zákona o veřejných zakázkách; jedná se o 
nejtransparentnější a nejotevřenější typ zadávacího řízení, přístupného širokému 
okruhu dodavatelů.  

Další informace odůvodňující 
účelnost veřejné zakázky (nepovinný 
údaj): 

--------------------------------- 

 

B. Odůvodnění přiměřenosti požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
stavební práce podle § 3 odst. 3 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

(Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje předložení 
seznamu stavebních prací, ze 
kterého bude vyplývat, že finanční 
hodnota uvedených stavebních prací 
je v souhrnu minimálně dvojnásobek 
předpokládané hodnoty veřejné 
zakázky.) 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS nelze zadavateli upírat právo na stanovení 
technických kvalifikačních předpokladů, které budou zaručovat bezproblémovou, 
kvalitní a včasnou realizaci veřejné zakázky.  
Zárukou pro takovou realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel, který 
v minulosti získal potřebné odborné zkušenosti a znalosti s realizací staveb (plnění) 
obdobného charakteru; předmět plnění veřejné zakázky je organizačně a technicky 
náročný, a to s důrazem na nutnost provádění části díla při zachování plného 
provozu ve stávající budově, kvalitu provedení, dodržení veškerých požadavků a 
standardů uvedených v projektové dokumentaci, a pro dosažení cíle veřejné 
zakázky je tedy nutné, aby stavební práce realizoval dodavatel, který má již 
dostatečné zkušenosti s realizací plnění obdobných jako je předmět této veřejné 
zakázky, a to s ohledem na specifika této oblasti. V průběhu samotné realizace 
předmětu plnění veřejné zakázky není možné řešit problémy nebo přerušení 
výstavby v důsledku nezkušenosti dodavatele.  
Zadavatel požaduje předložení seznamu stavebních prací provedených 
dodavatelem za posledních 5 let a osvědčení objednatelů o řádném plnění 
nejvýznamnějších z těchto stavebních prací, přičemž v tomto seznamu dodavatel 
uvede minimálně 2 dokončené stavby (stavební práce) v oboru pozemní stavby, 

přičemž alespoň 1 z těchto staveb byla charakteru výstavby či rekonstrukce 
plaveckého areálu (či koupaliště) s plaveckým bazénem (či bazény) s vodními 
atrakcemi a tobogánem a dosáhla finančního objemu ve výši minimálně 10 mil. 
Kč bez DPH, alespoň 1 z těchto staveb byla charakteru výstavby či rekonstrukce 



 
 

 
stavby, v jejímž rámci byla provedena i dodávka a montáž tobogánu o min. 
délce 20 m s bezpečnostním dojezdem (bezpečnostním dojezdovým dílem). 
Finanční hodnota požadované referenční stavby nečiní dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky. Vymezení minimální úrovně tohoto technického 
kvalifikačního předpokladu odpovídá druhu, rozsahu a složitosti předmětu plnění 
veřejné zakázky. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Zadavatel povinně vyplní, pokud 
požaduje předložení seznamu více 
než 3 techniků či technických 
útvarů.)  

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení osvědčení 
o vzdělání a odborné kvalifikaci 
dodavatele nebo vedoucích 
zaměstnanců dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení a osob 
odpovědných za vedení realizace 
stavebních prací. (Zadavatel povinně 
vyplní, pokud požaduje osvědčení o 
odborné kvalifikaci delší než 5 let.) 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS nelze zadavateli upírat právo na stanovení 
technických kvalifikačních předpokladů, které budou zaručovat bezproblémovou, 
kvalitní a včasnou realizaci veřejné zakázky.  
Zárukou pro takovou realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel, který 
disponuje vedoucím zaměstnancem (ve smyslu ust. § 11 zákoníku práce) nebo 
osobou v obdobném postavení a osobou odpovědnou za vedení realizace 
příslušných stavebních prací (ve smyslu ust. § 134 odst. 2 a § 153 odst. 1 a odst. 2 
stavebního zákona), která v minulosti získala potřebné odborné zkušenosti a 
znalosti s realizací staveb (plnění) obdobného charakteru; Požadavek na odbornou 
způsobilost technického pracovníka vyplývá ze stavebního zákona a z náročnosti 
předmětu plnění veřejné zakázky. Tato osoba a její znalosti a zkušenosti jsou 
rozhodné pro kvalitní provedení stavby a jejích technických částí. Požadavky na 
tuto osobu kladené z hlediska vzdělání a praxe jsou zcela obvyklé a musí jimi 
disponovat každý dodavatel, který hodlá veřejnou zakázku realizovat. Zadavatel 
požaduje, aby se uvedená osoba fakticky podílela na realizaci zakázky na uvedené 
pozici. 
Zadavatel nepožaduje osvědčení o odborné kvalifikaci delší než 5 let. Vymezení 
minimální úrovně tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídá druhu, 
rozsahu a složitosti předmětu plnění veřejné zakázky.  

Odůvodnění požadavku na 
předložení přehledu průměrného 
ročního počtu zaměstnanců 
dodavatele či jiných osob 
podílejících se na plnění zakázek 
podobného charakteru a počtu 
vedoucích zaměstnanců dodavatele 
nebo osob v obdobném postavení. 

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení přehledu 
nástrojů či pomůcek, provozních a 
technických zařízení, které bude mít 
dodavatel při plnění veřejné zakázky 
k dispozici.  

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

 

C. Odůvodnění požadavků na technické kvalifikační předpoklady pro plnění veřejné zakázky na 
dodávky podle § 3 odst. 1 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

(Veřejný zadavatel odůvodní přiměřenost požadavků na technické kvalifikační předpoklady ve vztahu k předmětu veřejné 
zakázky a k rizikům souvisejícím s plněním veřejné zakázky) 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavků na seznam významných 
dodávek. (Veřejný zadavatel povinně 
vyplní, pokud požadovaná finanční 

Dle rozhodovací praxe ÚOHS nelze zadavateli upírat právo na stanovení 
technických kvalifikačních předpokladů, které budou zaručovat bezproblémovou, 
kvalitní a včasnou realizaci veřejné zakázky.  
Zárukou pro takovou realizaci předmětu veřejné zakázky je dodavatel, který 



 
 

 
hodnota všech významných dodávek 
činí v souhrnu minimálně 
trojnásobek předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky.) 

v minulosti získal potřebné odborné zkušenosti a znalosti s realizací dodávek 
(plnění) obdobného charakteru; pro dosažení cíle veřejné zakázky je tedy nutné, 
aby vybrané dodávky v rámci stavebních prací realizoval dodavatel, který má již 
dostatečné zkušenosti s realizací plnění obdobných jako je předmět této veřejné 
zakázky, a to s ohledem na specifika této oblasti (bazénová technologie). V průběhu 
samotné realizace předmětu plnění veřejné zakázky není možné řešit problémy 
nebo přerušení dodávek v rámci výstavby v důsledku nezkušenosti dodavatele.  
Zadavatel požaduje předložení seznamu významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech s uvedením jejich rozsahu a doby plnění, 

přičemž v tomto seznamu dodavatel uvede minimálně 1 realizovanou dodávku, 
která zahrnovala provedení dodávky a montáže bazénové technologie a kde 
finanční hodnota bazénové technologie dosáhla finančního objemu ve výši 
minimálně 5 mil. Kč bez DPH). Finanční hodnota této významné dodávky nečiní 
trojnásobek předpokládané hodnoty veřejné zakázky. Vymezení minimální úrovně 
tohoto technického kvalifikačního předpokladu odpovídá druhu, rozsahu a složitosti 
předmětu plnění veřejné zakázky.  

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení seznamu 
techniků či technických útvarů. 
(Veřejný zadavatel povinně vyplní, 
pokud požaduje předložení seznamu 
více než 3 techniků či technických 
útvarů.) 

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení popisu 
technického vybavení a opatření 
používaných dodavatelem k zajištění 
jakosti a popis zařízení či vybavení 
dodavatele určeného k provádění 
výzkumu.  

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na provedení kontroly 
výrobní kapacity veřejným 
zadavatelem nebo jinou osobou jeho 
jménem, případně provedení 
kontroly opatření týkajících se 
zabezpečení jakosti a výzkumu. 

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení vzorků, 
popisů nebo fotografií zboží 
určeného k dodání.  

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

Odůvodnění přiměřenosti 
požadavku na předložení dokladu 
prokazujícího shodu požadovaného 
výrobku vydaného příslušným 
orgánem. 

Zadavatel splnění tohoto technického kvalifikačního požadavku nepožaduje. 

 

D. Odůvodnění vymezení technických podmínek veřejné zakázky podle § 5 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
(Veřejný zadavatel odůvodní jen technické podmínky, které vymezil v zadávacích podmínkách nad rozsah technických 

charakteristik, popisů a podmínek provádění stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle § 44 odst. 4 zákona 
o veřejných zakázkách) 

Technická podmínka Odůvodnění technické podmínky 

Technické podmínky vymezené nad 
rozsah technických charakteristik, 
popisů a podmínek provádění 

Zadavatel nevymezil v zadávacích podmínkám žádné technické podmínky, které by 

byly nad rozsah technických charakteristik, popisů a podmínek provádění 

stavebních prací uvedených v zadávací dokumentaci podle ust. § 44 odst. 4 ZVZ. 



 
 

 
stavebních prací uvedených 
v zadávací dokumentaci podle ust. § 
44 odst. 4 ZVZ   

 
 

E. Odůvodnění stanovení základních a dílčích hodnotících kritérií podle § 6 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 

Hodnotící kritérium Odůvodnění 

Nejnižší nabídková cena (v Kč bez 
DPH) 

Zadavatel zvolil jako jediné hodnotící kritérium pro zadání veřejné zakázky nejnižší 
nabídkovou cenu v Kč bez DPH, a to z důvodu hospodárnosti a efektivního 
nakládání s veřejnými prostředky, a dále s ohledem na jednoznačnou specifikaci 
předmětu plnění (požadavků na předmět plnění) veřejné zakázky a na jednoznačné 
stanovení podmínek realizace předmětu plnění veřejné zakázky. Zadavatel 
předpokládá, že dosáhne dostatečné odbornosti dodavatele a kvality poskytnutého 
plnění prostřednictvím stanovených kvalifikačních předpokladů a obchodních, 
platebních a jiných podmínek. Z výše uvedených důvodů se jeví jako nejvýhodnější 
hodnotící kritérium nejnižší nabídková cena.  
Hodnotící komise stanoví pořadí nabídek podle výše nabídkové ceny. Před 
stanovením pořadí úspěšnosti nabídek hodnotící komise posoudí nabídkové ceny 
podle ust. § 77 ZVZ. Na prvním místě se umístí nabídka s nejnižší nabídkovou 
cenou. Zadavatel ve smyslu ust. § 81 ZVZ rozhodne o výběru nejvhodnější nabídky 
toho uchazeče, jehož nabídka byla podle hodnotících kritérií vyhodnocena jako 
nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. 

 

F. Odůvodnění vymezení obchodních podmínek veřejné zakázky na stavební práce s ohledem na potřeby 
veřejného zadavatele podle § 1 odst. 3 vyhlášky č. 231/2012 Sb. 

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících se platebních 
podmínek 

Zadavatel neposkytuje zálohy na úhradu ceny díla. 
 
Splatnost faktur činí 45 (čtyřicetpět) kalendářních dnů ode dne jejich 
prokazatelného doručení objednateli. Jelikož je objednateli na úhradu předmětu 
díla poskytnuta dotace z prostředků Regionálního operačního programu Střední 
Morava a jelikož bude úhrada faktur probíhat kombinací plateb ex-post a 
modifikovaných plateb, budou se termíny a podmínky placení dílčích faktur odvíjet 
od termínu připsání finančních prostředků poskytovatele dotace na účet, ze 
kterého může objednatel čerpat finanční zdroje pro úhradu faktur. Objednatel si 
proto v této souvislosti vyhrazuje právo případně jednostranně upravit platební 
podmínky. 

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících se bankovní 
záruky za řádné splnění povinností 
zhotovitele v základní záruční době 
vyplývajících ze smlouvy o dílo na 
provedení stavby – Modernizace 
letního koupaliště ve městě Jeseník 

Zadavatel požaduje, aby na zajištění práv objednatele vyplývajících z odpovědnosti 
zhotovitele za vady, jenž se na díle objeví v průběhu poskytnuté záruky za jakost, 
poskytl zhotovitel objednateli jistotu ve formě bankovní záruky za odstranění 
takových vad a splnění souvisejících smluvních pokut. Záruka bude vydána 
právnickou osobou ze země schválené objednatelem a bude mít formu dle vzoru, 
který tvoří přílohu č. 3 smlouvy nebo jinou formu schválenou objednatelem. 
Neodvolatelná bankovní záruka bude vystavena na částku odpovídající 5 % 
z celkové sjednané ceny díla bez DPH, která je uvedena v čl. IV. odst. 1 smlouvy o 
dílo. Záruka musí obsahovat ustanovení, že je čerpatelná na první výzvu a bez 
námitek. Platnost záruky musí zhotovitel udržovat nejméně po dobu plynutí záruky 
za jakost díla, včetně jeho jednotlivých částí. 
Bankovní zárukou mají být zajištěny povinnosti zhotovitele ze záruky za jakost 
předmětu díla. Výše bankovní záruky nepřesahuje 5 % ceny veřejné zakázky bez 
DPH. Výše bankovní záruky byla stanovena při analogickém použití ust. § 4 vyhlášky 
č. 232/2012 Sb.    

Odůvodnění vymezení obchodních 

podmínek týkajících pojištění 
zhotovitele 

S ohledem na rozsah, složitost, charakter předmětu plnění a místo plnění veřejné 
zakázky existuje riziko vzniku škody, která může při plnění veřejné zakázky 
jednáním dodavatele či jeho subdodavatelů vzniknout zadavateli či třetím osobám. 
Sjednání pojištění lze v tomto směru považovat za jednání s péčí řádného 



 
 

 
hospodáře resp. s odbornou péčí. Zadavatel s ohledem na shora uvedené i 
s ohledem na minimalizaci rizik s tím souvisejících (z důvodu ochrany zadavatele i 
třetích osob, které by tím mohly být příp. dotčeny) proto požaduje po zhotoviteli 
pojištění pro případ způsobení škody v důsledku provádění díla, a to v minimální 
výši 20 mil. Kč (slovy: dvacetmiliónů korun českých). Zadavatelem stanovené 
podmínky odpovídají rozsahu, složitosti, charakteru a účelu veřejné zakázky 
(pojistná částka (limit pojistného plnění) nepřesahuje dvojnásobek předpokládané 
hodnoty veřejné zakázky – za analogického použití ust. § 4 vyhlášky č. 232/2012 Sb. 
by nebylo nutno odůvodňovat).  

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících se způsobu 
provádění předmětu díla 

Lhůta pro řádné a úplné provedení díla (do dne 20.11.2015) je stanovena 
konkrétním pevným termínem právě proto, že prodlení zhotovitele s dokončením 
díla by mohlo způsobit, že by zadavateli byla krácena dotace poskytnutá na 
spolufinancování vynaložených nákladů na provedení díla a jakékoliv náklady 
vynaložené na provedení díla po datu, ve kterém mělo být dílo úplně dokončeno, 
by nebyly spolufinancovány formou dotace vůbec.  
Z důvodu řádného provádění díla a splnění technických kvalifikačních předpokladů 
po celou dobu provádění díla, zadavatel požaduje, aby změna subdodavatelů byla 
možná jen s předchozím souhlasem objednatele.  
Součástí obchodních podmínek je rovněž způsob zabezpečení staveniště, zařízení a 
vybavení staveniště, což je obligatorní náležitost obchodních podmínek pro veřejné 
zakázky na stavební práce podle ust. § 5 vyhlášky č. 231/2012 Sb.  

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících kontroly 
způsobu provádění díla 

S ohledem na rozsah, složitost, charakter předmětu plnění veřejné zakázky existuje 
riziko vzniku vad, které mohou v rámci provádění díla vzniknout, tj. že dílo nebude 
prováděno řádně. Zadavatel s ohledem na shora uvedené i s ohledem na 
minimalizaci rizik s tím souvisejících (z důvodu ochrany zadavatele) proto stanovil 
pravidelné kontroly způsobu a rozsahu provádění předmětu díla, zejména z 
hlediska souladnosti mezi skutečným způsobem provádění díla a tím, jak by dílo 
mělo být prováděno podle prováděcí projektové dokumentace. Pravidelné kontroly 
díla budou prováděny alespoň jednou týdně. Důvodem pravidelných kontrol je 
předcházet tomu, aby se zhotovitel při provádění díla odchýlil od projektové 
dokumentace nebo smlouvy a v případě, pokud by bylo zjištěno, že zhotovitel 
provádí dílo v rozporu se smlouvou, aby byla přijata včasná nápravná opatření 
k tomu, aby zhotovitel pokračoval v řádném provedení díla tak, aby celé dílo bylo 

dokončeno řádně a včas.  Zadavatelem stanovené podmínky  odpovídají rozsahu, 
složitosti, charakteru a účelu veřejné zakázky.  

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících ukončení a 
předání předmětu díla 

Zhotovitel je povinen dokončit dílo v souladu s  projektovou dokumentací, 
v rozsahu položkových výkazů výměr a soupisu prací do 20.11.2015 bez jakýchkoliv 
vad a nedodělků. Z tohoto důvodu má objednatel právo odmítnout převzetí stavby, 
i když vykazuje ojedinělé drobné vady, které samy o sobě ani ve spojení s jinými 
nebrání užívání stavby funkčně nebo esteticky, ani její užívání podstatným 

způsobem neomezují. Zhotovitel je povinen předložit objednateli nejpozději při 
předání díla, tj. před podpisem protokolu o odevzdání a převzetí díla platnou 
bankovní záruku (originál) splňující podmínky uvedené v čl. X. odst. 7. a 8. 
smlouvy. 

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících se práv ze 
záruky 

S ohledem na riziko vad, které vzniknou nebo se projeví později na ukončeném 
předmětu díla v záruční době, zadavatel stanovil, že mu svědčí záruka za jakost. 
Povinnosti zhotovitele vyplývající ze záruky za jakost jsou stanoveny z důvodu 
ochrany zadavatele, jakožto vlastníka a provozovatele díla. 

Odůvodnění vymezení obchodních 
podmínek týkajících smluvních 
pokut 

S ohledem na rozsah, složitost a charakter předmětu plnění veřejné zakázky 
existuje riziko porušení povinností ze smlouvy ze strany dodavatele, zejména pak 
v průběhu provádění díla plnit včas a řádně. Zadavatel s ohledem na shora uvedené 
i s ohledem na minimalizaci rizik s tím souvisejících (z důvodu ochrany zadavatele 
jakožto vlastníka a provozovatele díla, a příjemce dotace - zadavatel je odpovědný 
poskytovateli dotaci za realizaci projektu) proto stanovil smluvní pokuty za porušení 
vymezených povinností zhotovitele. Smluvní pokuty jsou stanoveny kombinací 



 
 

 
konkrétních částek a příslušného procenta z celkové ceny díla.  Stanovené výše 
smluvních pokut reflektují význam povinností, jejichž řádné splnění je těmto 
smluvními pokutami utvrzeno (zajištěno) a odpovídají požadavkům na přiměřenost 
smluvní pokuty (výše smluvní pokuty nepřesahuje 0,2 % z předpokládané hodnoty 
veřejné zakázky za každý den prodlení – za analogického použití ust. § 4 vyhlášky č. 
232/2012 Sb. by nebylo nutno odůvodňovat).  

 
 
 
V Jeseníku dne 09.04.2015 
 
 

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  
Ing. Adam Kalous 
starosta města Jeseník 
 


		2015-04-09T11:23:03+0200




